
Novogotický zámek Bzenec

Název: Novogotický zámek Bzenec

Popis:

Novogotický zámek z let 1853-55, na místě barokní budovy, které předcházela pozdně
gotická tvrz. Zámek sloužil vinařskému provozu a v jeho rozsáhlých sklepích, které
sahají až pod park, zrál sekt Château Bzenec. V roce 2002 koupilo zámek i přilehlý
park město Bzenec. Doposud byly opraveny dvě věže na nárožích, zámek je však
prázdný. K zámku patří rozsáhlé předzámčí blízko u vchodu do areálu stojí obelisk.
Zámecký park se nachází se za zámkem. V parku roste slavná Bzenecká lípa a volně
se zde prochází několik pávů. Stáří Bzenecké lípy se odhaduje na 900 let. U lípy se
nachází pamětní kámen s českým a německým nápisem, který objasňuje, jak byl určen
její věk. Dále je zde novodobá informační tabule. Lípa je chráněná státem.

E-mail: podatelna@bzenec.cz
Web URL: www.bzenec.cz

Telefon: +420 518 306 411
Telefon: +420 518 306 431

Fax: +420 518 306 432
Adresa: Náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec
Poloha: 48°58'25.028"N 17°15'58.985"E

Otevírací doba: Park je celoročně přístupný (říjen - duben 9:00 - 18:00 h, květen - září 9:00 - 21:00 h).

$LOGOIMAGE

1


	mista_novogoticky-zamek-bzenec.html

